

Muammer Aksoy'un öldürülmesi üzerine Aziz Nesin, Hüsnü Okçuoğlu, Çağatay Anadol, Tektaş Ağaoğlu ve Zülfü Dicleli'nin basına yaptığı açıklamanın metnidir.

İlerici nitelikleriyle tanınan değerli bilimadamı Muammer Aksoy öldürüldü. bu cinayet Abdi İpekçi cinayetine benzer nitelikler taşıyor. Abdi İpekçi de, Muammer Aksoy'da ılımlı kişilikleriyle bilinen iki değerli aydınımızda. Tüm toplumun değer verdiği, politik bakımdan ılımlı görüşlere sahip aydınların öldürülmesi öncelikle halkı ilerici demokrat güçlere, tüm aydınlara korku salmayı hedefliyordu. Bir İpekçi, bir Aksoy öldürülürse beni haydi haydi öldürürler korkusunun yaygınlaşmasını, insanların sindirilmesini amaçlıyordu.

Eski film yeniden gösterime girmiş gibidir. Suçluların en kısa zamanda bulunması ve demokrasinin toplumsal, siyasal yaşamda tüm kurum ve kurallarıyla yerleştirilmesi doğrultusunda gelişmeler sağlanamadığı takdirde cinayetlerin artması, karanlık mihrakların serbestçe at oynatacağı elverişli ortamın yaratılması ve henüz ulaşamadığımız demokrasinin hepten kaybedilmesi tehlikesi vahim bir biçimde gündeme girebilir.

Hiç kimsenin, siyasi veya değil hiçbir kuruluşun böylesi bir tehlike karşısında sessiz ve kayıtsız kalması düşünülemez. Bu tehlikeyi önlemek için farklı çıkarları savunan ama demokraside birleşen bütün siyasi akımlar biraraya gelebilmelidir. Toplumsal yaşamdan şiddetin dışlanması en başta devletin demokratikleştirilmesini gerektirir, demokratik bir anayasayı oluşturmayı gerektirir, yurttaşlar üzerindeki devlet baskısının ortadan kaldırılmasını gerektirir, demokratik, katılımcı bir toplumsal yaşama doğru ilerlemeyi gerektirir.

Kanımızca ister kanunlar aracılığıyla ve devlet eliyle, ister bireyler ve örgütlü gruplar tarafından gerçekleştirilsin insan hayatına son verme kararları ve bu kararların infazı insanlığın ulaşmak için bir hayli yol aldığı hümanist değerleri ayaklar altına almaktadır.

Siyasi görüşü, suçu, görevi ne olursa olsun insan hayatının dokunulmazlığı tüm topluma bir kültür değeri halinde yerleştirilmelidir.

Bizler bu görüşlerimizle, böyle bir basın toplantısını düzenlemek üzere kendilerine ulaşamadığımız birçok insanın vicdanını yansıtacağımıza inanıyoruz.

Değerli bilim adamı Prof. Muammer Aksoy'un anısına yapılacak en anlamlı armağan, yukarıdaki görüşler doğrultusundaki gelişmelerin toplumsal yaşamımızda hayata geçmesi olacaktır.

Onun değerli anısı önünde bir kere daha eğiliyoruz.

Prof.Muammer Aksoy'un öldürülmesi üzerine TBKP Merkez Yönetimi bir açıklama yaptı:"Terör ve şiddetin her türü yalnızca demokratikleşmeyi önlemek isteyenlere hizmet eder.Terör ve şiddetin panzehiri demokratik hak ve özgürlüklerin eksiksiz gerçekleşmesidir."

B A S I N A Ç I K L A M A S I

Prof.Muammer Aksoy'un alçakça öldürülmesiyle ülkemiz değerli bir demokrati ve bilim adamını kaybetti.Bu cinayeti şiddetle protesto ediyoruz.

Terör ortamını yeniden hortlatarak ülkemizdeki gelişmelerin yönünü değiştirmek isteyen demokrasi düşmanı güçler son günlerde aktifleşiyor.Demokratikleşmenin önüne gane kan akıtılarak,halka korku salınarak tıkanmak isteniyor.İçerde terörü tırmandırma çabaları, dışarda Türkiye'yi yeni bölgesel çatışmalara karıştıran planlarıyla birleşiyor.

Kritik bir noktadayız.Şimdi demokrasi isteyen bütün güçlerin ülke çapında bir sağduyu koalisyonu oluşturmaları ve demokrasiyi kararlılıkla savunmaları en ivedi ihtiyacdır.

İster milliyetçi yada dinci,ister sol söylemlerle gerekçelendirilmeye çalışılsın,terör ve şiddetin her türü,kime yönelirse yönelsin yalnızca demokratikleşmeyi önlemek isteyenlere hizmet eder.TBKP olarak terörün her türüne karşıyız ve bütün demokrasi güçlerini bu konuda açık tutum almaya çağırıyoruz.

Terör ve şiddetin panzehiri,demokratik hak ve özgürlüklerin ivedilikle ve eksiksiz gerçekleşmesidir.ANAP hükümeti bu yoldaki açıklamalarının tersine somut adımlar atmaya yanaşmayarak,terör ortamını canlandırmak isteyenlere olanak tanımaktadır.

Türkiye'yi yeniden içerde ve dışarda sonu belirsiz karanlık yollara sokmak isteyenlerin planlarını bozmak ve demokrasiyi gerçekleştirmek için bütün partileri,sendikaları,meslek kuruluşlarını,besini,üniversite çevrelerini,demokratik hareketleri,iş çevrelerini,din adamlarını ve bütün aydınlarımızı terör eylemlerini protesto etmeye ve demokratik hak ve özgürlükleri eksiksiz savunmaya çağırıyoruz.

Türkiye Birleşik Komünist Partisi
Merkez Yönetimi

1 Şubat 1990